124 
Charter by Alexander of the Isles of Lochalsh and Locheil to 
Ewen son of Alan son of Donald captain of clan Cameron of the 
lands of Locheil viz: Grief, Sallachan, Banavie, Corpach, 
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Kilmallie, ‘Achedo’, Annat, ‘ Aychetilay’, Druim Farmoloch, 
‘Fanmoyrmeir, Fassfern, Corribeg, Wauchan, Achdalieu, Kin- 
locheil, Gallop, Drimsallie, ‘Clachak’, and ‘Clachfyne’; and 
Glas Dhoire mor, Clunes, Muirshearlich, and Tomacharich, in 
the lordship of Lochaber all in the sheriffdom of Inverness. Iona 
26 August 1492. 
Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Alexander de Insulis 
de Lochalch ac de Lochheil eternam in Domino salutem. Sciatis 
nos dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse 
dilecto consanguineo nostro Eugenio Alani Donaldi capitaneo 
de Clancamroun totas et integras terras nostras triginta mer- 
carum de Lochheil videlicet Cray Salchan Banwe Corpoch 
Kilmalzhe Achedo Anat Aychetilay Drumfermalach Fanmoyr- 
mell Fassefarne Corebeg Owechan Aychetioldown Chanlaych- 
eil Kowilknap Drumnasall Clachak Clachfyne in Lochheil et 
terras unius marce de Gascormoir terras trium mercarum de 
Clanyn terras trium mercarum de Mescherleith et terras trium 
mercarum de Thommcareth jacentes in dominio de Lochabria 
cum pertinenciis infra vicecomitatum de Invemes. Tenendas et 
habendas totas predictas terras cum pertinenciis prefato Eugenio 
heredibus suis et successoribus de nobis et heredibus nostris et 
successoribus in feodo et hereditate imperpetuum per omnes 
rectas metas suas antiquas et divisas in boscis planis pascuis et 
pasturis cum aucupacionibus venacionibus piscacionibus cum 
aquis stagnis rivolis molendinis multuris et eorum sequelis cum 
silvis virgultis turbariis carbonariis cum lapide et calce cum 
curiis et earum exitibus ac cum omnibus et singulis commodita- 
tibus libertatibus et asiamentis ac justis suis pertinenciis quibus- 
cumque ad dictas terras spectantibus seu juste spectare valen- 
tibus quomodolibet in futurum pro suo fideli servicio et 
heredum suorum et successorum nobis et nostris heredibus et 
successoribus impenso et impendendo imperpetuum. Et nos 
Alexander et heredes nostri predictas cum pertinenciis predicto 
Eugenio heredibus suis in omnibus et per omnia ut premissum 
est contra omnes mortales warantizabimus acquietabimus et 
imperpetuum defendemus. In cuius rei testimonium presenti 
carte nostre sigillum nostrum appendi fecimus. Apud insulam 
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de Hie vicesimosexto die mensis Augusti anno Domini mille- 
simo quadringentesimo nonagesimo secundo. Coram hiis tes- 
tibus videlicet Johanne Alani Donaldi, Alexandra Hectoris, 
Martino Duncani, Angusio Duncani, et magistro Alexandra 
Auchinlek notario publico, cum diversis aliis testimonium 
vocatis. 

SOURCE: SRO, C2/xiii/203 (Great Seal Register) (confirmation 
dated 24 October 1495). 
printed: RMS, ii, 2281. 
comment: Some months after this charter Ewen gave a bond 
of manrent to Farquhar son and heir of Duncan Mackintosh 
captain of Clanchattan (Mackintosh Muniments, no. 15, dated 
19 February 1492/3), in which Ewen reserved his service to 
Alexander of Lochalsh but agreed to support Farquhar in any 
difference between him and Alexander. For place-names cf. 
nos.73, 88, A43. Either Aychetilay or Aychetioldown presum- 
ably represents Achdalieu, and from its position in the list the 
first may be an error for Achymoleag. Clanyn appears in similar 
context here to Cloynis in no.88, where it is plainly Clunes. For 
witnesses Martin and Angus Duncani, see no. 122 comment. 

125 
Charter by John, lord of the Isles, patron of the church of 
Kilberry in Knapdale, with consent of Thomas Fleming rector 
of the church, to Robert bishop of Argyll of the right of 
patronage of the church of Kilberry. Arcs, 6 December 1492. 

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Johannes de Hay 
dominus Insularum et patronus ecclesie de Kilbery in Knapdaill 
salutem in Domino sempiternam. Noveritis nos pro salute 
anime nostre necnon salute animarum predecessorum et suc- 
cessorum nostrorum ac in subsidium utilitatis ecclesie Lesmor- 
ensis que parve importantie existit accommodum prelatorum 
eiusdem necnon relevacionem nostram et successorum nos- 
trorum ad ipsam ecclesiam ydoneas personas presentare ig- 
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norancium totum jus nostrum patronatus dicte ecclesie de 
Kilberry pro nobis heredibus et successoribus nostris reverendo 
in Christo patri et domino Roberto Dei et apostolice sedis 
gracia Lesmorensis episcopo modemo et successoribus suis dicte 
Lesmorensis sive Ergadensis (sic) diocesis episcopis in puram 
et perpetuam elimosinam cum consensu et assensu Thome 
Flemyng rectoris modemi dicte ecclesie dedisse concessisse altar- 
asse et perpetualiter assignasse sic quod eidem reverendo patri et 
suis successoribus dictam ecclesiam in mensalem sue sedi 
episcopali annexare vel alias de eadem disponere licebit. Tenen- 
dum et habendum dictum jus patronatus cum disposicione dicte 
rectorie ac singulis suis aliis pertinenciis comoditatibus et 
libertatibertatibus (sic) dicto reverendo patri et suis successo- 
ribus in puram et perpetuam elimosinam et adeo libere quiete 
plenarie integre bene et in pace sicut aliqua elimosina aut jus 
patronatus infra regnum Scotie ubilibet datur aut conceditur. 
Reddendo inde annuatim dicti reverendus pater et sui suc- 
cessores nobis heredibus aut successoribus nostris parte suffragii 
oracionum suarum pro omnibus aliis oneribus exactionibus 
questionibus aut demandis que pretextu dicti juris patronatus 
quomodolibet exigi poterint vel requin. Et nos vero Johannes 
dominus Insularum et patronatus predicte ecclesie huiusmodi 
nostras donacionem concessionem alteracionem assignacionem 
et confirmacionem juris patronatus dicte ecclesie ut premittitur 
factas reverendo patri et suis successoribus dicte ecclesie Lesmor- 
ensis sive Ergadiensis episcopis contra omnes mortales waran- 
tizabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus. In cuius 
rei testimonium sigillum nostrum unacum sigillo dicti Thome 
pro approbacione sui consensus presentibus est appensum. Apud 
Arois die sexto mensis Decembris anno Domini millesimo 
quadringentesimo nonogesimo secundo. Coram hiis testibus 
Alexandro de Insulis de Lochage, Celestino Eugenii, Martino 
Duncani et diversis aliis. 
SOURCE: SRO, Ci/xiv/^Sg (Great Seal Register) (confirmation 
dated 26 September 1507)- 
printed: RMS, ii, 3136. 
comment: This grant is one of the few pieces of direct evidence 
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on the patronage of churches. Alexander, lord of the Isles, made 
a supplication to the pope on behalf of Duncan Patricii who 
already held Kilchrist (in Skye) to hold also the canonry and 
prebend of Kilberry, called St Berthan in Knapdale (no.Bn). 
The above is the only known dated charter to have been granted 
by John, lord of the Isles, alone after 10 July i486 (no.120), 
supporting the impression that his influence had declined in his 
later years, perhaps since the quarrel with his son and the 
accommodation between them which may be inferred from 
no. 119. The second witness has not been identified with any 
certainty (see app. C); for Martin Duncani see no.122 
comment.